
令和２年７月吉日 

保護者様 武芸川幼稚園 

 

今後の幼稚園行事等について 
 

 

コロナ禍の中皆様感染拡大防止に努めて頂いて見える中、保護者の皆

様にはお変わり無くお過ごしの事とお喜び申し上げます。平素は幼稚園

の教育活動について、格別なるご理解とご協力を頂きまして誠にありが

とうございます。 

さて、今年も夏の夜をみんなで楽しく過ごそうと “夕涼み大会”を計

画致しましましたが、県内外でコロナ感染症の広がりを見せ、全国的に

見てコロナの第 2派が来たともいわれる位になってきまして、先にお配

りいたしました夕涼み会の計画を変更せざるを得なくなって参りました。 

８月 21日の午後 4時から（武芸川生涯学習センター内の体育館）と

ありましたが、この日の夕涼み会を中止（8 月 21 日はお休みになりま

す。）とさせて頂き、8月 20日の誕生日会に付随行事の“お楽しみ会”

として園内にて園児および職員で行います事、悪しからずご了承くださ

い。 

また今後、コロナの感染状況により、各行事を中止及び延期、幼稚園

自体を休園させて頂く事があると思われますが、出来る限り早く手紙（お

知らせ、連絡カード等）ないしはメール及びホームページにて皆様にお

知らせ致しますのでご確認下さい。 

今後、コロナの感染拡大防止の為にも不要不急の外出を控え、「新しい

生活様式」の徹底【「人との距離確保」「マスク着用」「手洗い」の習慣、

３つの密の回避、毎日、体調を自己チェック】に皆様も務めて頂き、感

染リスクを避ける慎重な行動をお願い致します。体調に異常があれば、

直ちに通勤・通学など外出をやめて頂き、外出時などには県の「感染警

戒ＱＲシステム」、国の「接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）」等の登録頂き、

有事の時に早く対応の取れる対策を講じて下さい。 

4 月の緊急事態宣言時の様に、あらゆることに制限をされる事を皆様

も望まれない事と思います。皆一丸となってコロナに立ち向かっていき

ましょう。よろしくお願い致します。 


